2

[image: лев без короны]

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
_27.12.2022_______							         № _415___

О внесении изменений
в приказ от 30.12.2020 № 401

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема
и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Положением о департаменте финансов администрации города, утвержденным распоряжением Главы города Красноярска от 15.04.2009 № 66-р,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу департамента финансов администрации города от 30.12.2020 № 401 «Об утверждении типовой формы соглашения о предоставлении из бюджета города муниципальному бюджетному учреждению (муниципальному автономному учреждению) города субсидии в целях осуществления уставной деятельности, не связанной с выполнением им муниципального задания, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» следующие изменения:
1) пункт 7.9 изложить в следующей редакции:
[bookmark: Par75]«7.9. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме:
7.9.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон <35>;
7.9.2. электронного документа и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон настоящего Соглашения <36>.»;
[bookmark: _Hlk113061260]2) дополнить сносками <35>, <36> следующего содержания:
«<35> Пункт 7.9.1 включается в Соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в форме бумажного документа.
<36> Пункт 7.9.2 включается в Соглашение в случае формирования и подписания Соглашения в электронной форме. Заключение соглашений (дополнительных соглашений) между Уполномоченным органом и Учреждением в электронном виде с использованием электронной подписи осуществляется на основании договора (соглашения) об электронном документообороте.»;
3) в Приложении 6 к Типовой форме соглашения о предоставлении из бюджета города муниципальному бюджетному учреждению (муниципальному автономному учреждению) города субсидии в целях осуществления уставной деятельности, не связанной с выполнением им муниципального задания, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской  Федерации (далее – Типовая форма):
пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в форме:
5.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон<3>;
5.2. электронного документа и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон Соглашения <4>.»;
дополнить сносками <3>, <4> следующего содержания:
«<3> Пункт 5.1 включается в Дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Дополнительного соглашения в форме бумажного документа.
<4> Пункт 5.2 включается в Дополнительное соглашение в случае формирования и подписания Дополнительного соглашения в электронной форме.»;
4) в Приложении 7 к Типовой форме:
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Настоящее Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения составлено в форме:
6.1. бумажного документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон<3.1>;
6.2. электронного документа и подписано усиленными квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать от имени каждой из Сторон Соглашения <3.2>.»;
дополнить сносками <3.1>, <3.2> следующего содержания:
<3.1> Пункт 6.1 включается в Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения в случае формирования и подписания Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения в форме бумажного документа.
<3.2> Пункт 6.2 включается в Дополнительное соглашение о расторжении Соглашения в случае формирования и подписания Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения в электронной форме.».
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте администрации города.

Первый заместитель Главы города –
руководитель департамента                                                      Р.В. Одинцов

image1.wmf